
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI
Servizio Programmazione e Progettazione Lavori Pubblici - Espropri

DETERMINAZIONE N. 2517 DEL 10/12/2025

OGGETTO: Approvazione e liquidazione fattura n.27E  del 20/11/2025alla ditta Coletta Gerardo 
P.IVA : 00921400628   per  lavori relativi ad interventi di manutenzione ai servizi 
igienici degli stabili provinciali ubicati nel comune di Benevento.Stato Finale Importo 
lavori  €. 3.552,80 oltre   IVA al 22% . Riferimento contabile impegno: cap.  n. 2508   
imp. n.514/2025 ex n.2825/2024 

CIG: B412029EE5 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTO il decreto Presidenziale n. 68 del 02/05/2025 di nomina dell’ing. Angelo Carmine Giordano dirigente del Settore 
4 Viabilità e infrastrutture  quale dirigente ad Interim  del Settore 5  “Edilizia Pubblica e Scolastica - Manutenzioni” della 
Provincia di Benevento;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1373 del 30/06/2025 con la quale  è stato prorogato, fino al 31 Luglio 2026 
l’incarico di elevata qualificazione ex PO, correlata alla responsabilità del Servizio 1 “Servizio Programmazione e 
Progettazione Lavori Pubblici - Espropri”, all’arch. Gaetano Caporaso;

VISTA la determina n.2227  del 12/11/2024 con la quale venivano affidati alla ditta  Coletta Gerardo  P.IVA : 
00921400628 con sede in Via Ciletti,24 -82100 Benevento i lavori relativi ad interventi di manutenzione ai servizi igienici 
degli stabili provinciali ubicati nel comune di Benevento per un importo contrattuale di €.3.640,80  oltre IVA al 22%

VISTO il contratto/lettera commerciale di appalto dei lavori in oggetto, stipulato (che si allega in copia )  con il quale i  
lavori   in oggetto venivano affidati alla ditta Coletta Gerardo  P.IVA : 00921400628 con sede in Via Ciletti,24 -82100 
Benevento  per l’importo contrattuale di €.3.640,80 ;

VISTO gli  atti contabili relativi allo stato finale  dei lavori  ed il relativo certificato di regolare esecuzione redatti dal 
D.L.  che importano  un credito complessivo  dell’impresa di €. 3.552,80  oltre IVA al 22%;

VISTA la fattura n.27E  del 20/11/2025, allegata alla presente,  dell’importo complessivo  €. 4.334,42  di cui €. 3.552,80 
per lavori  ed €. 781,62 per IVA al 22% esibita dalla Ditta Coletta Gerardo  P.IVA : 00921400628 con sede in Via 
Ciletti,24 -82100 Benevento   relativa  allo  Stato finale dei lavori di cui in oggetto;

VISTO il documento di regolarità contributiva per lo stato finale dei lavori,  rilasciato dallo sportello unico previdenziale, 
(che si allega in copia);

RITENUTO per quanto sopra, di dover approvare  lo Stato finale dei lavori ed i relativi atti contabili dei lavori in oggetto  
e di dover liquidare la somma complessiva di €. €. 4.334,42  cosi distinta:

- €. 3.552,80  a favore dell’avente diritto ditta  Coletta Gerardo  P.IVA : 00921400628 con sede in Via Ciletti,24 -
82100 Benevento ; 



2

- - €. 781,62 a favore dell’erario per IVA al 22% ai sensi della legge n. 190 del 23/12/2014, legge di stabilità 2015 
(scissione pagamenti);

VISTO il D.lgs. 50/2016 e D.lgs. 36/2023.;

VISTI:

- Il D.Lgs. 267/2000;

- Lo Statuto Provinciale;

- La delibera Presidenziale n.174 del 17.06.2025 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027 modificata con D.P. n. 245 del 9.9.2025;

- La delibera Presidenziale n. 167 del 16.06.2025 di approvazione del PEG 2025-2027 modificata con D.P. 

n. 215 del 22/07/2025; 

- D.P. n. 203 del 10.07.2025 con la quale è stata approvata :“Nuova rideterminazione dell'assetto organizzativo 
della Provincia di Benevento. Approvazione del nuovo ORGANIGRAMMA e relativo FUNZIONIGRAMMA”;

- Il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTE le Deliberazioni:

- DCP  n. 37 del 18.12.2023: “Approvazione definitiva del DUP – e suoi allegati per il triennio 2024/2026 
contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2024/2026 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi - Piano 
Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale”; 

- DCP  n. 21 del 14.4.2025: “Approvazione definitiva del DUP  per il triennio 2025/2027”; 

- DCP n. 22 del 14.4.2025 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione –  e suoi allegati per il triennio 
2025/2027”; 

- DCP n.  23 del 14.4.2025: “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione definitiva”;

- D.P. n. 248 dell’11.9.2025: “ Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2025- 2027. ex Art. 175, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, al DUP 2025-2027 e al PEG  2025-2027”;

DATO ATTO CHE non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2025/2027 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2025/2027, con 
Delibera Presidenziale n. 174/2025 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO  della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., del presente provvedimento;                                     

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.; 

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;



3

di dare atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2025/2027 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2025/2027, con 
Delibera Presidenziale n. 174/2025;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il 
programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  

di approvare gli atti contabili e il certificato di regolare esecuzione relativi allo Stato finale dei lavori di cui in oggetto; 

di liquidare la fattura n.27E  del 20/11/2025, allegata alla presente,  dell’importo complessivo  €. 4.334,42  di cui:

- €. 3.552,80  a favore dell’avente diritto ditta  Coletta Gerardo  P.IVA : 00921400628 con sede in Via Ciletti,24 -
82100 Benevento ; 

- - €. 781,62 a favore dell’erario per IVA al 22% ai sensi della legge n. 190 del 23/12/2014, legge di stabilità 2015 
(scissione pagamenti);

di imputare la spesa  di €. 4.334,42  al capitolo   cap.  n. 2508   imp. n. N.514/2025 ex n.2825/2024

di richiedere al  Settore Finanza e Controllo l’emissione del relativo mandato di pagamento con quietanza a favore della 
ditta Coletta Gerardo  P.IVA : 00921400628 con sede in Via Ciletti,24 -82100 Benevento  - IBAN: --- omissis... ---di dare 
atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i;

di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo-Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di competenza;

di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di 
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella sezione di 
amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs 33/2013.

           

Il RUP
f.to (Arch. Gaetano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Gaetano Caporaso)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PATRIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.09.008 1.5 2508 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione  

N. 514 € 4.441,77  N. 0  € 0,00 N. 4129 € 4.334,42  

Descrizione Creditore
COLETTA GERARDO - C.F. CLTGRD68D09A783A  

Descrizione Impegni Assunti
Approvazione e liquidazione fattura n.27E del 20/11/2025alla ditta Coletta Gerardo P.IVA : 00921400628 per lavori relativi 
ad interventi di manutenzione ai servizi igienici degli stabili provinciali ubicati nel comune di Benevento.Stato Finale 
Importo lavori €. 3.552,80 oltre IVA al 22% . Riferimento contabile impegno: cap. n. 2508 imp. n.514/2025 ex n.2825/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)


